2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022

	№
	68

	г. Кирс

О содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнекамского района в зимний период
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения беспрепятственного и безопасного движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Верхнекамского района администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период зимнего содержания дорог, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Верхнекамского района допустимо наличие уплотненного снежного покрова. Согласно ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского района от 25.12.2019 № 985 «О содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнекамского района в зимний период».

3. Подрядным организациям, осуществляющим содержание автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципальных контрактов оборудовать автодороги (их участки), на которых устраивается уплотненный снежный покров дорожными знаками по ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Верхнекамского

      муниципального округа

А.В. Олин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором дорожного
хозяйства

О.Н. Ушакова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская